
DECRETO Nº074/2017 
 
 
VISTO:  
 
             El Llamado a Licitación Pública Nº 008/2017 para la adquisición de: 
3.000 metros lineales de tubos de PVC DN de 1.000 milímetros, 1.700 metros 
lineales de tubos de PVC DN de 1.500 milímetros, 1.100 metros lineales de 
tubos de PVC DN de 1.200 milímetros; y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
                              Que al realizarse el acto de apertura de sobres, el día 27 
de marzo de 2.017, se ha presentado un (1) oferente; 
 
SOBRE Nº 1:  

 Nombre y Apellido ó Razón Social: PLASTIFERRO TUBOS S.A.  

 Domicilio Legal/Real: Del Progreso 7221 Partido 9 de Abril - Bs. As. 

 Constitución de domicilio especial: Dr. Emilio Carballeira 249 - Rufino. 

 CUIT:  33-69126594-9 

 Constancia de Inscripción en impuestos: presenta constancia de AFIP y 
de Convenio Multilateral. 

 Presenta testimonio de constitución de la sociedad. 

 Pliego firmado: presenta. 

 Recibo de pago del pliego: presenta. 

 Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta. 

 Oferta económica 1:    
Especificaciones técnicas de los bienes: 

 3.000 metros lineales de tubos de PVC DN de 1.000 milímetros:  
Ver especificaciones en Anexo A 
Importe por metro lineal con IVA incluido: $ 968,50 

 1.700 metros lineales de tubos de PVC DN de 1.500 milímetros: 
Ver especificaciones en Anexo A  
Importe por metro lineal con IVA incluido: $ 2.144,50 
 

 1.100 metros lineales de tubos de PVC DN de 1.200 milímetros: 
Ver especificaciones en Anexo A  
Importe por metro lineal con IVA incluido: $ 1.699,90 
 

 Oferta económica 2:    
Especificaciones técnicas de los bienes: 

 3.000 metros lineales de tubos de PVC DN de 1.000 milímetros:  
Ver especificaciones en Anexo A 
Importe por metro lineal con IVA incluido: $ 968,50 
 

 1.100 metros lineales de tubos de PVC DN de 1.200 milímetros: 
Ver especificaciones en Anexo A  
Importe por metro lineal con IVA incluido: $ 1.106,80 



 

 1.700 metros lineales de tubos de PVC DN de 1.500 milímetros: 
Ver especificaciones en Anexo A  
Importe por metro lineal con IVA incluido: $ 2.144,50 
 

Condiciones de pago: 30 y 60 días desde la fecha de presentación de la 
factura.  
Plazo de entrega según Art. 9 del Pliego de Bases y condiciones.  
Estando presente el representante de la firma oferente, se le notifica que dentro 
del plazo de 48hs. hábiles a contar a partir del día de la fecha, que describa las 
diferencias entre el perfil 2 y 3 (resistencia a la compresión, kilogramos, tapada 
mínima transitable, vehicular y peatonal). Adicionalmente se lo invita a realizar 
una reconsideración del precio ofrecido en el mismo plazo de 48hs. Hábiles; 
 
      Que la firma Plastiferro informa, en fecha 29 de marzo 
2017, las especificaciones técnicas solicitadas y establece como forma de 
pago: 30, 60 y 90 días;  
 
       Que según lo informado por la Secretaria de Obras y 
Servicios Públicos, los tubos a utilizar según necesidad de obra son los de PVC 
DN de 1.000 milímetros; 
 
       Que según informe de la Comisión de Evaluación y 
Adjudicación, del día 05 de abril de 2.017, recomienda adjudicar la Licitación 
Pública Nº 008/2017 por 3.000 metros lineales de tubos de PVC DN de 1.000 
milímetros al único oferente Plastiferro Tubos S.A.; 
 
Por ello: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDA DE LA CIUDAD DE RUFINO 
 

D E C R E T A: 
 
ARTICULO 1º: Adjudíquese la Licitación Pública Nº 008/2017, por 3.000 
metros lineales de tubos de PVC DN de 1.000 milímetros, a la firma Plastiferro 
Tubos S.A. - CUIT: 33-69126594-9, Domicilio Legal/Real: Del Progreso 7221 - 
Bs. As., domicilio especial: Carballeira N°249 - Rufino. Según propuesta de fs. 
35. Forma de pago: 30, 60 y 90 días (fs 41), que integran el Expte N°1052/2017 
– Letra “L”.- 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese y dése al R.O.M.- 
 

                                                              Rufino, 05 de Abril de 2017.- 
 


